УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ Л М Л М 9
ст-ца Калининская

№

О подведении итогов муниципального этапа краевого
конкурса среди образовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования, по пропаганде чтения-

восприятия детской литературы «Читающая мама -
читающая страна» в 2019 году

По результатам муниципального этапа краевого конкурса «Читающая
мама -  читающая страна» в 2019 году, проведённого на основании приказа
управления образования администрации муниципального образования
Калининский район от 28 февраля 2019 года №111 «О проведении
муниципального этапа краевого конкурса среди образовательных организаций,
реализующих программы дошкольного образования, по пропаганде чтения-
восприятия детской литературы «Читающая мама -  читающая страна» в 2019
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями муниципального этапа краевого конкурса
среди образовательных организаций, реализующих программы дошкольного
образования, по пропаганде чтения-восприятия детской литературы «Читающая
мама -  читающая страна» в 2019 году (далее -  Конкурс) в номинации
«Читающая мама -  читающая страна» конкурсные работы МАДОУ -  д/с №10
ст. Старовеличковской (воспитатель Сидоренко С.В., воспитанник Баранкова
М , мама Баранкову А.О.), в номинации «Русская культура в жизни ребенка» -
МБДОУ -  д/с №11 ст. Андреевской (воспитатель Исмаилову П.М.), в
номинации «Библиотека для детей и родителей в ДОО» -  МБДОУ -  д/с №11 ст.
Андреевской (воспитатель Филатова Е.В.).

2. Признать призёрами Конкурса в номинации «Читающая мама -
читающая страна» конкурсные работы МБДОУ -  д/с №9 ст. Старовеличковской
(воспитатель Белова И.Г., воспитанница Миличкина М., мама Миличкина Я.Э.),
МАДОУ -  д/с №14 ст. Гривенской (воспитанница Немченко А., мама Немченко
Д.В.), в номинации «Русская культура в жизни ребенка» -  МАДОУ -  д/с №1 ст.
Калининской (воспитатель Цымбалова Е.Д.), МБДОУ -  д/с №17 х. Гречаная
Балка (воспитатели Козьянко Л.В. и Кияшко И.В.), в номинации «Библиотека

2

для детей и родителей в ДОО» -  МАДОУ -  д/с №10 ст. Старовеличковской
(старший воспитатель Борисенко В.В.), МАДОУ -  д/с №1 ст. Калининской
(воспитатель Савинова М.И.).

3. Отметить грамотами управления образования администрации
муниципального образования Калининский район призёров и победителей
Конкурса.

4. Отделу дошкольного образования управления образования
администрации муниципального образования Калининский район (Федченкова)
и муниципальному казённому учреждению образования центру оценки
качества ' образования муниципального образования Калининский район
(Павликова):

4.1. Направить информацию о победителях муниципального этапа в
министерство образования, науки и молодёжной политики Краснодарского
края и в институт развития образования Краснодарского края их конкурсные
материалы для участия в краевом конкурсе «Читающая мама -  читающая
страна» в 2019 году согласно П оложена: о краевом Конкурсе.

•4.2. Довести до сведения руководителей муниципальных дошкольных
образовательных учреждений итоги муниципального этапа краевого конкурса
«Читающая мама -  читающая страна» в 2019 году.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.